
2022 年 3月 1 日 

入院患者のご家族 各位  

 医療法人豊田会 刈谷豊田東病院 

 病院長代行 原田 重徳 

 

オンライン面会実施のご案内 

 

拝啓 早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申しあげます。 

さて、ご承知のように当院では新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、感染予防を目的と

して面会制限をさせていただいております。これにより、患者さまご本人およびそのご家族

さまにはおかれましては、ご不便およびご心配をおかけしております。 

つきましては、このような状況を苦慮し、すこしでも皆さまの心の負担を軽減できればと

考え、この度オンライン面会（完全予約制）を実施することといたしました。業務等の都合

により、お応えできることには限りがありますが、この機会をぜひともご利用ください。 

敬具 

 

 

1. 開 始 日 ：2022 年 3 月 3 日（木）より 

2. 面会方法：パソコンを用いたオンラインによる面会で完全予約制 

3. 面 会 日 ：『西棟入院患者』・・月曜日、木曜日、3月 13 日（日）、3月 27 日（日） 

『東棟入院患者』・・火曜日、金曜日、3月 6日（日）、3月 26 日（土） 

4. 面会時間：14 時 00 分～16 時 00 分 

14 時 00 分、14 時 30 分、15 時 00 分、15 時 30 分の予約枠で実施し

ます 

1 枠 10 分程度になります 

5. 予 約 数 ：1日 4組 

6. 予約方法：午前 10 時 00 分～16 時 00 分の間に、入院病棟にご連絡ください 

7. 面会場所：東棟 1階 多目的室 

8. 面会回数：1週間に 2回まで 

9. 面 会 者 ：原則、ご家族さまのみで、2名まで 

10. そ の 他 

① 面会開始前に患者さまが入院されている病棟にお越しいただき、体温測定、

ご体調の確認をさせていただきます。その後、スタッフが面会場所までご

案内をいたします。 

② 設定する日程で都合が悪い方は、病棟にご相談ください。 

③ 今後、面会に関することは当院のホームページにてご案内いたしますので、

随時、ご確認をお願いいたします。 

 

ご不明な点等がございましたら、患者さまの入院病棟へお問い合わせください。 


